EDITAL Nº 002/2009

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES SUPERVISORES REGIONAIS

DE ESTÁGIO

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital nº 001/2009, de 09 de setembro de 2009,
conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens
do edital supracitado:

1. ALTERAR os termos do item 4.1 do Edital nº 001/2009, para PRORROGAR
período de inscrição para o Processo Seletivo Simplificado para Formação de
Cadastro de Reserva para Contratação de Docentes Supervisores Regionais
de Estágio até as 23h 59min do dia 07 de outubro de 2009, em virtude da
greve dos Sindicatos dos Correios ocorrida no período entre 16 a 25 de
setembro de 2009, permanecendo inalteradas demais disposições do Edital nº
001, de 09 de setembro de 2009.

2. ALTERAR o item 6.2 do Edital nº 001/2009, para assinalar a data provável de
16 de outubro de 2009 para publicação do resultado provisório, com listagem
dos candidatos eliminados na primeira etapa e resultado classificatório da
segunda.

3. ALTERAR o item 8.1 do Edital nº 001/2009, para assinalar a data provável de
26 de outubro de 2009 para homologação e publicação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado.

GABINETE DO REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS -
UNITINS, Palmas – TO, 29 de setembro de 2009.

Osmar Nina Garcia Neto

Reitor da UNITINS

Comissão para o Processo Seletivo Simplificado para Docentes em Serviço
Social que atuarão como Supervisores Regionais de Estágio

(Designada Pela Portaria/UNITINS/GRE/nº 305/09)